Elinden geleni yap, biz de elimizden geleni yapıyoruz"⁴⁰ şeklindeki söylemleriyle, açık bir şekilde hidâyete karşı direnme gerekçelerini göstermişlerdir. **Mâtüridî**'ye göre Allah'ın emir ve yasaklarına karşı gelme, peygamberin sözlerini

33 Mâtüridî, *Kitâbü'l-Tevhîd*, s. 131-134.

34 Mâtüridî, *Te'vilâtü Ehli's-Sünne* (nşr. Avazeyn), Kahire 1391/1971, I, 199.

35 Mâtüridî, *Te'vilâtü Ehli's-Sünne*, (nşr. Avazeyn), I, 199.

36 Mâtüridî, *Kitâbü'l-Tevhîd*, s. 111.

37 Ali Abdülfettah el-Mağribî, *İmâm Ehli's-Sünne ve'l-Cemâ'a, Ebu Mansûr el-Mâtüridî*, Kahire 1985/1405, s. 79.

38 Hüd 11/84-91.

39 Bk. Ahmed b. Hanbel, IV, 335.

40 Fussilet 41/5.

dinlememe, kibir ve inadın son noktasıdır⁴¹. Zira bunlar hakikati kabule niyetli kimseler değildir. Zira, hidayete yönelmek, öncelikle, bir meyli ifade eden “kulak vermek” suretiyle gerçekleşir.